

9

הימים הללו מ' יום האחרונים שהיו
ברצו'ן הם עצמם מסייעין לכות
בני ישראל לתשובה. כאשר דור המדבר היו
חודים מאוד לה' בימים אלו. וכמו שהחטא
נשאר לדורות כמו שכתוב: אין לך פקידה
שאיך בה מעון העגל ממילא התשובה
שעשו אז ותקנו החטא. בוודאי היה גם כן
לדורות. ומשה רבינו ע"ה תיקן בשורש
נשמות בני ישראל בשמים כמו שכתוב:
שלא הניח זוית ברקיע שלא נתחבט עליה
הם השרשים של נשמות בני ישראל
שנמשלו ככוכבים ברקיע. לכן נקל על כל
פנים לנו לתקן גופי החטאים. ועל ידי
שלוחות שניות היו בדרך בעלי תשובות.
נשאר הזארה שלהם גם עתה יותר מהימים
של הלוחות הראשונות כי בעלי תשובה
אתין בודלא סג'.

למה

10

ומה"ט קוראים פרשיות אלו בחדש אלול,
שבהם מפורשים כל עניני כי תצא למלחמה, משום
שחודש אלול הוא הזמן של כי תצא למלחמה על
אויבין, שאז התפקיד הוא להתגייס לצבא ה'. וצריך
לזה את ב' הענינים הנ"ל, ההתמסרות להשיג הנצחון
ובהירות האמונה בנצחון. ואח"ל בזכות האמונה
נגאלו אבותינו ממצרים, היינו שאף שהיו ישראל
משוקעים במ"ט שערי טומאה במצרים, עדיין היתה
להם האמונה בנצחון, האמונה שהם עתידים להגאל,
ואם ח"ו לא היתה להם האמונה הזאת לא היו יכולים
לצאת משם. והנה כח האמונה של יהודי כי ה' אלקיך
עמך המעלה מארמ"צ, שאין בכלל מצב שאי אפשר
להיחלץ ממנו. וכמאמר רבה"ק ז"ע ה' איש מלחמה,
שהש"ת הוא עם איש יהודי העומד בקשרי מלחמה,
הגרוע ביותר הוא כאשר רפו ידיו של יהודי ואינו
עומד בקשרי מלחמה, אך כאשר איש יהודי עומד
במלחמה, אז ה' איש מלחמה, בכל המצבים ה' עמו.

למה

14

איתא בספרים' על חודש אלול אני לדודי
והידי לי (ש"ש ה' א' כ"ו). כי עיקר
התשובה צריך להיות על זה לזכור כי
נשתלחנו בעולם הזה לעשות רצונו יתברך
שמו בלבד. ומה שטרודין בהבלי עולם
ושוכחין העיקר. על זה צריך להיות עיקר
התשובה לחזור לקבל על העבדות להיות
מוכן רק לעשות רצונו יתברך. ועמך לא
הפצתי בארץ (תהלים ע"ב). ואם מקבלין זה
העל בשלימות אני לדודי. ממילא ודודי לי.

למה

15

ייחוד ענינו האלהי ושליחותו ההיסטורית, במערכת
דורותינו הכללישראלית, של האי כהנא רבא וקדישא
אמר' הרב זצוק"ל, - אשר לפיכך נוצרו והותאמו,
ביצירת האישיות הנשמחית, גם פליאות הכיורונות
ואצילות המדות וגבורת הרוח, - מסתכם ומתבטא הוא
בכך: התורה הגואלת. שתי אלה, שהן באות כאחת
בתמימות, כוללות ומפרטות קדושה משולשת, שהיא
מפורטת ומבוארת בזה, כשהיא לעצמה, ברוממות עלייתה
בסודש אוירא זארי' ישראל, בפנייתה והדרכתה
לתלמידים-חכמים ולכל העם ישראל כולו.

למה

למה

10

וי"ל עוד דשערים קאי על חודש אלול שהוא
השער הראשון של השנה החדשה, ואח"כ באים ר"ה
וימים הנוראים שהם הפתח הפנימי להיכל המלך.
וכדאי'תא בתו"א שאת כל עניני התיקונים והתשובה
חייב אדם להכין בחודש אלול קודם ר"ה, ובראש
השנה העת כבר לאמלוכי קוב"ה על כל אבר ואבר
דיליה. והיינו שעבודת חודש אלול היא לטהר
הענינים החיצוניים בח' שערים, ובבוא ראש השנה
וימים הנוראים העבודה היא כבר בענינים הפנימיים.
וע"ז נאמר שופטים ושוטרים תתן לך בכל שעריך,
לתקן בחדש אלול את הענינים החיצוניים, אשר ה'
אלקך נתן לך, היינו כדי שבבוא ראש השנה יוכל
כבר להמליך קוב"ה על כל אבר ואבר דיליה, דאחר
שעבר את השערים החיצוניים יכול לבוא ולהכנס
בפתחים הפנימיים. ולכן נתן לנו הקב"ה את חודש
אלול להתכונן בו לר"ה וימים הנוראים, שיהודי יטהר
עניניו החיצוניים והיותר פנימיים עד שיהיה כשר
ומוכן בראש השנה לעבודה הפנימית שבפנימית.

למה

13

12

והידי לי היא בתשרי שכפי התעוררות
באלול כך זוכין בתשרי. ובאמת כמו שבני
ישראל קדמו לעולם. כן צריך להיות תמיד
שבראש השנה נתחדש הבריאה ובני
ישראל מקדימין באלול שהם קדימין
להתחדשות הבריאה. וצריך איש ישראל
להתחזק באלה יום שקרבנו הקדוש
ברוך הוא ברצון כי לחות הראשונות היו
בזינת הבחירה בבני ישראל. ובאחרונות
בזינת התקרבות כמו שכתוב (תהלים ס"ה ה')
תבחר ותקרב. ומכל מקום עיקר הברית היה
באחרונות כמו שכתוב (ש"ש ה' א' אנכי
כורת ברית אנכי היא התורה' ולפי
שהאחרונות היו הלחות מלמטה הכתב
מלמעלה הרי זה כריתות ברית התקרבות
התחתונים לעליונים וזה הברית שהגם
שנתרזקו ממדרגה הראשונה עם כל זה
כרת ברית אתנו. ובאמת קדם החטא כתיב
(תהלים ע"ב ה') בני עליון כולכם. ואחר כך היה
בבחינת כריתות ברית בני'!

למה

16

ירושלים מקדשת מכל ארץ-ישראל⁴⁰. היא מרכז כל ארץ-ישראל. לכן, גם
ירכויות התורה צריכה להתגלות בה. התורה הכוללת את כל מקצועות התורה,
כוללת כמובן גם לימוד האמונה. יש אחיזה בברך הגר"א לחיוב לימוד אמונה:
"זהה אמר (הגאון מילנא) שלמדו ספר הכוה' הראשון שהוא קדוש וטהור
ועיקר אמונת ישראל ותורה תלויים בו". אם כן יש ללמוד אמונה, ולימוד
אמונה הוא הלימוד הנדל ביותר. "דע את אלוהי אביך ועבודו"⁴¹. האמונה
תופיע לא מתוך חכמה ומחקרים, אלא מתוך האמונה עצמה⁴².
בישיבתנו, ענינו המיוחד הוא השאיפה לכל - כוללם, לכלליות האלוהית
הנדולה ביותר. שאיפתנו היא לכל התורה כולה. שוק בכלליתה ובשלמותה היא
"תמימה משיבת נפש"⁴³. "מי ימלא גבורות ד' ישימע כל תהלתו"⁴⁴. "למי נאה
למלא גבורות ד', למי שיכול להשמיע כל תהלתו"⁴⁵ - אנו שראפיים לכל! כל
התורה כולה; כל כלל-ישראל כולו, כל נשמות תפשות ישראל, כל הצדיקים.
הבינוניים והרשעים, שראשי התיבות שלהם הוא צבורי"⁴⁶: כל ארץ-ישראל מתוך
הכרת הקדושה שמקיפה את כולה.

למה